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Natur- och trafiknämnden 

Projektavslut för investeringsprojekt expansion av Öster-
vik återvinningscentral (proj.nr 98100054) 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Ett av projekten som ingår i att utöka kapaciteten för återvinning i kommunen, expansion av 
Östervik återvinningscentral, är avslutat. Projektet inleddes med en förstudie i mars 2013 och 
anläggningen invigdes i maj 2015. Byggtiden blev cirka 9 månader. Projektet försenades 
med cirka 6 månader mot ursprunglig tidsplan och kostnaderna blev cirka 18 mnkr högre än 
den kalkyl som låg till grund för investeringsbeslutet för projektet. Orsaken till den stora av-
vikelsen i kostnad beror till största delen av brister i underlag från konstruktör/projektör 
och av de mycket svåra markförhållandena som var på platsen och som inte förutsågs vid 
beslutstillfället. 
 
Ombyggnaden av Östervik ÅVC har förbättrat tillgängligheten för besökarna. Anläggning-
ens yta har fördubblats. Ombyggnaden har minskat stöld/inbrottsrisken och den uppfyller 
kraven beträffande mottagning och lagring av elavfall och farligt avfall, tack vare bl. a. lås-
bara, larmade utrymmen. Infarten och utformningen av anläggningen har ändrats så att det 
går snabbt för besökare att ta sig in till den plats som avses. Containertrafiken samt range-
ring och framförande av arbetsmaskiner är skild från besökstrafiken.  
 
Antalet avfallsfraktioner har utökats till att omfatta alla fraktioner som definieras som grov-
avfall från hushåll. Samarbete med entreprenör för återbruksverksamhet är pågående och 
utrymme för ”saker som är för bra för att kastas” är uppfört. Ombyggnaden av Östervik 
ÅVC har också medfört förbättrad arbetsmiljö för driftspersonal genom nya personalutrym-
men och ordnat VA. Invigningen av nya Östervik återvinningscentral var i maj 2015. 
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Total beslutad ram för projektet är 43,4 mnkr och utfall vid färdigställd anläggning blev 
43,1mnkr. Givet en ränta på 4 %, och tillämpad komponentavskrivning, blir kapitaltjänst-
kostnaden för anläggningen 3,2 mnkr år 1.   
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